“dam fidei commendatis, ut eos una cum  
“gravis armaturæ militibus & impedimentis  
“in Babyloniam deportarent, ipse cum pau-  
“cis itinere per desertum facto Babylonem se  
“conferebat. Potitus autem retum quas Chal-  
“dæi administraverunt, regnique sibi ab eo-  
“rum potissimum adservati, totum patris quod  
“fuerat imperium adeptus, captivis quidem,  
“ubi eo venerant, colonias in Babylonie locis  
“maxime opportunis assignari jussit: ipse ve-  
“ro postquam de belli manubiis Beli templum  
“aliaque largiter ornaverat, urbemque **Baby-**  
“**lonis** quæ jam erat, **nova** etiam altera addi-  
“ta, instauraverat, ne posset posthac qui ad  
“urbem *istam* venirent obsidem abacto  
“flumine eam *facilius* aggredi, ternos quidem  
“interiori urbi, ternosque pariter exteriori  
“mutorum ambitus circumdedit, partim qui-  
“dem è cocto latere & bitumine, partim ve-  
“ro ex eodem latere *solo*. Cumque urbem be-  
“ne munivisset, & portas magnifice adornas-  
“set, paternæ regiæ contiguam aliam exstru-  
“xit, supereminente & altitudine & omni  
“splendore. Longum fortasse esset ejus descri-  
“ptionem facere. Sufficerit dicere hoc opus &  
“magnitudine & omni rerum paratu eximum  
“intra dies perfectum esse quindecim. In hac  
“autem regia \* pylas è lapidibus exstruxit ex-  
“celsas, easdemque omnis generis arboribus  
“consitas, ut speciem montibus quam similli-  
“mam referrent, elaboravit, facto etiam pa-  
“radiso, qui nuncupatur pensilis, quod uxor  
“eius, utpote in Mediæ locis educata, † mon-  
“tosi situs desiderio teneretur.”

20. Atque hæc quidem Beroius de rege *Aia ex Beroio*  
prædicto retulit, insuperque multa in tertio *testimonia.*  
Chaldaicorum libro, in quo reprehendit histo-  
ricos Græcos, ut qui vane arbitrantur à Semi-  
ramide Assyria Babylonem ædificatam, falso-  
que scripserunt miranda opera illic ab ipsa  
fuisse constructa. Atque in istis Chaldæorum  
quidem historia fide digna habenda est: maxi-  
me quod in archivis Phœnicum scripta repe-  
riantur quæ cum iis convenienti à Berooso nar-  
ratis de rege Babyloniorum, Syriam scilicet  
& universam Phœniciam illum subegisse. His *Quibus adstipu-*  
*lansus Philostratus in Historiis, quo*  
*in loco Tyri obsidionis meminit; & Mega-*  
*sthenes in quarto volumine rerum Indicarum,*  
*ubi ostendere contendit prædictum Babylo-*  
*niorum regem & fortitudine Herculem &*  
*magnitudine præstisset. dicit enim eum Libyæ*  
*bonam partem & Iberiam subjugasse. Quæ*  
*vero de Hierosolymorum templo jam dicta*  
*sunt, & concrematum esse à Babyloniorum*  
*exercitu, & cœptum rursus ædificari, cum*  
*Cyrus Asiac imperium accepisset, ex iis quæ*  
*præterea refert Berolus clare manifestabimus.*  
Sic enim in *libro* tertio ait: “Et Nabuchodo-  
“ nosorus quidem, posteaquam inchoavit præ-  
“ dictum murum morbo implicitus, mox è vita  
“ excessit cum regnasset annos tres & qua- *Ieromus alius,*  
“ draginta.

*a* Ita *Hesn. Big.* & *Josephus in Originibus*, pro  $\mu\eta\tau\delta\mu\sigma$ . *b* Non gentem intelligit, sed philosophos Babyloniz. *Scalig.* *c* Hoc plane ostendit de Chaldais philosophis (qui plurimum gratia & auctoritate potuerunt apud reges & populum) non de gente dictum. *Idem.* quein velim adeas suse de istis agentem in *Nois ad Fragmenta Graecorum*. *d* Ita cum *Scaliger* ad *Fragmenta Gr.* p. 13. antea erat *ιαγγεῖον*. Confer *Originum* l. 10. p. 459. *e* Illud  $\alpha\epsilon$  è *Cod. Eliensi*. *f* Confer *Scaligeri* notas ad *Fragmenta Gr.* p. 13. *g* Παραδίς *El.* *h* Οὐρανοὶ *signis Big.* *i* Illa in τῇ τεττάρῃ βίστα addidi ex *MSS.* *k* Συμμετεῖν in *MSS.* *l* Αναγέρειν *Big.* *m* Ita *Big.* ἀγγεῖοις in ceteris. *n* Illud  $\tau\eta\epsilon$  in *MSS.* *o*  $\pi\lambda\pi\eta\mu\tau\alpha$  ex lapide sublimia exculit ambulacra. *p*  $\pi\lambda\pi\eta\mu\tau\alpha$  monitum aspectu delectaretur. *q*  $\pi\lambda\pi\eta\mu\tau\alpha$  h h h h h h 3 *r* *Eustathius*

*Beroſus teſtimoniuſ ſuppediat.* “draginta. In regnum autem ſuccedebat filius eius Evilmaradouchus. Hic, quod summa rerum nefarie ac petulanter abutetur, anno altero quam regnare coeperauit, Neriglissoori ſororis ſuæ conjugis inſidiis occubuit. Hujus autem post necem, idem ipſe Neriglissoorus, qui ei fecit inſidiias, imperium luſcepit & annis regnavit quatuor. Hujus filius Laboroſoarchodus, cum adhuc puer eſſet, regnum quidem tenuit menses novem: per inſidiias vero, quod multam indolis pravitatem praे ſe ferret, à neceſſariis ſuis cum cruciatu interfectus eſt. Hoc autem perempto, cum inter ſe coiiffent inſidiatores ejus, communī consenſu regnum detulere ad Nabonnidum quendam Babylonium, qui & ipſe in eadem conjuratione fuerat. Hoc regnante Babylonis metria, quæ flumini adjacebant, ex cocto latere & bitumine ſplendidiuſ aedificata ſunt. Cum autem regni ejus annus decimus septimus ageretur, Cyrus ex Perside cum ingenti profectus exercitu, ac reliquum ejus imperium populatus, in Babyloniam ipsam invaserit. Quam ejus impressionem cum ſenſiſſet, Nabonnidus, obviam egressuſ cum exercitu, acieque conſerta pugna vicit, & cum paucis in fugam conjectus, ſeſe in Borsippeno-rum oppidum inſluſum dedit. Cyrus autem Babylone capta, conſtitutoque exteriora ejus munimenta diruere, quod civitatem videlicet ad res novas mobilem, urbem vero expugnatū diſſicilem, inde in Borsippum proficiſcitur, Nabonnidum obſeffans. Nabonnidum autem, cum non tuliffeſt obſidionem, ſed prius ſeſe dedidiſſet, perhumaniter habuit Cyrus, dataque ei ad habitandum Carmania, Babyloniam dimitti voluit. Et Nabonnidus quidem, reliquo tempore in iſta regione exaecto, diem obiit ſupremum.